PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.12.2020

        г. Норильск

              № 6266
О создании Совета по патриотическому воспитанию в муниципальном образовании город Норильск
В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования системы патриотического воспитания и проведения единой политики в сфере патриотического воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по патриотическому воспитанию в муниципальном образовании город Норильск.

2. Утвердить состав Совета по патриотическому воспитанию в муниципальном образовании город Норильск согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о Совете по патриотическому воспитанию в муниципальном образовании город Норильск согласно приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

                                   Н.А. Тимофеев
Приложение № 1
к распоряжению

Администрации города Норильска

от 18.12.2020 № 6266
Состав Совета по патриотическому воспитанию

в муниципальном образовании город Норильск
	Коростелева
Наталья Михайловна
	-
	заместитель Главы города Норильска по социальной политики, председатель Совета

	Лозинский
Владимир Петрович
	-
	начальник мобилизационного отдела Администрации города Норильска, заместитель председателя Совета

	Тихонов Евгений Юрьевич

	начальник отдела молодежной политики Управления по спорту Администрации города Норильска, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Субочева
Ирина Николаевна
	-
	начальник Управления по делам культуры и искусства Администрации города Норильска

	Голуб
Михаил Иванович
	-
	начальник Управления по спорту Администрации города Норильска

	Колин

Андрей Геннадьевич
	-
	начальник Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска

	Кононченко Юрий Александрович
	-
	атаман норильского городского казачьего общества (по согласованию)

	Черкасов
Вадим Геннадьевич
	-
	атаман региональной общественной организации «Содействие возрождению традиций казачества «Норильская казачья община» (по согласованию)

	Ульзутуев
Иван Андреевич
	-
	директор фонда поддержки и развития казачества «Полярный лис» (по согласованию)

	Баринов
Владимир Андреевич
	-
	начальник Управления общественных связей Администрации города Норильска

	Дубров
Дмитрий Владимирович
	-
	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Норильский государственный индустриальный институт» (по согласованию)

	Капин
Сергей Валериевич
	-
	директор краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Норильский педагогический колледж» (по согласованию)

	Афендиков
Виктор Николаевич
	-
	директор краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Норильский колледж искусств» (по согласованию)

	Трентьева
Татьяна Дмитриевна
	-
	директор краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Норильский медицинский техникум» (по согласованию)

	Похабов
Юрий Владимирович
	-
	директор краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Норильский техникум промышленных технологий и сервиса» (по согласованию)

	Солодовник
Наталья Николаевна
	-
	председатель местной общественной палаты муниципального образования город Норильск (по согласованию)

	Непляхович

Лариса Анатольевна

	заместитель начальника Управления корпоративных проектов Заполярного филиала ПАО «ГМК «Норильский никель»
(по согласованию)

	Дубинко
Геннадий Геннадьевич
	-
	священник Норильской епархии, Благочинный Норильского округа (по согласованию)

	Шабурин Валерий Владимирович
	-
	председатель местной общественной организации «Норильский городской совет ветеранов войны и труда», председатель местного отделения Красноярского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» (по согласованию)

	Диконенко
Виктор Владимирович
	-
	начальник штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» (по согласованию)

	Смирнова
Наталья Анатольевна
	-
	помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Норильска и Таймырского Долгано-Ненецкого района Красноярского края (по согласованию)

	Аллаяров
Руслан Зигандарович
	-
	начальник Управления ГО и ЧС (по согласованию)

	Кравцов
Игорь Павлович
	-
	начальник Норильского местного гарнизона (по согласованию)

	Вагабов

Мурад Агаханович

	заместитель начальника ОМВД России по городу Норильску (по согласованию)

	Ларин

Артём Валерьевич

	сотрудник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Красноярскому краю отдела в городе Норильске (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению
Администрации города Норильска

от 18.12.2020 № 6266
Положение о Совете по патриотическому воспитанию

в муниципальном образовании город Норильск

1. Общие положения

1.1. Совет по патриотическому воспитанию в муниципальном образовании город Норильск (далее – Совет) является постоянным действующим совещательным органом, созданным для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, территориальных органов исполнительной власти Красноярского края, некоммерческих и иных организаций, детских и молодежных общественных объединений в сфере патриотического воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании город Норильск.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, а также настоящим Положением.
2. Задачи Совета

2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, территориальных органов исполнительной власти Красноярского края, некоммерческих и иных организаций, детских и молодежных общественных объединений в сфере патриотического воспитания детей и молодежи на территории муниципального образования город Норильск.
2.2. Подготовка предложений Главе города Норильска по вопросам осуществления молодежной политики в сфере патриотического воспитания детей и молодежи на территории муниципального образования город Норильск.
3. Функции Совета
3.1. Изучение опыта деятельности органов местного самоуправления, в том числе расположенных за пределами территории Красноярского края, территориальных органов исполнительной власти Красноярского края, некоммерческих и иных организаций, детских и молодежных общественных объединений в сфере патриотического воспитания детей и молодежи.
3.2. Подготовка предложений по вопросам взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, территориальных органов исполнительной власти Красноярского края, некоммерческих и иных организаций в сфере патриотического воспитания детей и молодежи на территории муниципального образования город Норильск.
3.3. Участие в мероприятиях, направленных на патриотическое воспитание детей и молодежи.

3.4. Популяризации добровольческой (волонтерской) деятельности среди молодежи.

3.5. Пропаганда в молодежной среде истории муниципального образования город Норильск, распространение информации о его знаменитых жителях.

3.6. Подготовка предложений Главе города Норильска по вопросам совершенствования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск в сфере патриотического воспитания детей и молодежи.
3.7. Подготовка ежегодных докладов Главе города Норильска о результатах деятельности Совета.
4. Права Совета
4.1. Запрашивать необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти Красноярского края, некоммерческих и иных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
4.2. Создавать рабочие группы для изучения отдельных вопросов в сфере патриотического воспитания детей и молодежи.
4.3. Приглашать для участия в работе Совета представителей органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти Красноярского края, некоммерческих и иных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
5. Состав и порядок деятельности Совета
5.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.
5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем Совета.
Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
5.3. Председатель Совета:
- руководит работой Совета;

- организует и планирует деятельность Совета;

- утверждает повестки заседаний Совета;

- ведет заседания Совета.

5.4. Заместитель председателя Совета осуществляет руководство деятельностью Совета в период отсутствия председателя Совета (далее – председательствующий).
5.5. Секретарь Совета:
- готовит проекты повесток заседаний Совета;

- осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;

- оформляет протоколы заседания Совета.

5.6. Члены Совета:
- организуют подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;

- организуют выполнение решений Совета.

5.7. Члены Совета имеют право:
- выступать на заседаниях Совета, вносить предложения по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- знакомиться с материалами, рассматриваемыми на заседаниях Совета;

- излагать в письменном виде особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета, в случае несогласия с решением Совета.

5.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.
5.9. Решение Совета принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. Секретарь Совета не обладает правом голоса.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

5.10. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

5.11. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.12. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел молодежной политики Управления по спорту Администрации города Норильска.

5.13. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Управлением по спорту Администрации города Норильска.

5.14. Информационное сопровождение деятельности Совета осуществляется Управлением общественных связей Администрации города Норильска.